EDITAL N° 034/2019 – PIBID/PROEN/UNICENTRO

CONVOCAÇÃO DE ACADÊMICO BOLSISTA APROVADO NO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID) / SUBPROJETO PEDAGOGIA CAMPUS IRATI

A Universidade Estadual do Centro Oeste (UNICENTRO), por meio da Pró-Reitoria de Ensino

(PROEN) e da Coordenação Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência –

PIBID, no uso de suas atribuições e respaldada no Decreto 7.219/2010, na Portaria 45/2018-CAPES e

em conformidade com o Edital nº 07/2018-CAPES; torna público  a  convocação  de acadêmico para

vaga  remanescente  do  Subprojeto  de  Pedagogia  (Campus Irati),  para  atuação  como  bolsista  de

iniciação à docência, conforme segue.

Subprojeto Pedagogia – Campus Irati

Edital Nome Situação

026/2019 LORENA DE OLIVEIRA SANTOS BOLSISTA

DISPOSIÇÕES FINAIS

§1º O(s) acadêmico(s) classificado(s) como bolsista(s) deverá(ão) possuir cadastro na

Plataforma Freire e conta-corrente (não pode ser conta conjunta, conta salário, conta fácil ou

conta poupança) em nome próprio junto a qualquer agência bancária do país e informar os

dados (nome, banco, n° da agência e n° da conta-corrente).

§2º O(s) acadêmico(s) classificado(s) como bolsista(s) deverá(ão) efetuar a entrega dos

seguintes documentos:

– Cadastro de Aluno Bolsista preenchido (conforme anexo I deste edital);

– Atestado de Matrícula (disponível em

http://graduacao.unicentro.br/aonline/logon.asp).

§3º A entrega dos referidos documentos poderá ser efetuada até o dia 08 de abril de

2019, na forma eletrônica, por e-mail  pibid@unicentro.br,  ou impressa,  no seguinte local  e

horário:

– Guarapuava:  na Secretaria  do PIBID,  Campus SANTA CRUZ – ao lado da Pró-

Reitoria de Ensino (PROEN), fone (42) 3621-1366, das 13h às 17h com Vinícius.

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/
mailto:pibid@unicentro.br
http://graduacao.unicentro.br/aonline/logon.asp

§4º O(s) bolsista(s) que não efetuar(em) a entrega dos documentos elencados no  §2º

dentro do prazo estabelecido no §3º, perdem o direito à vaga.

§5º O(s) bolsista(s) e/ou voluntário(s) iniciarão suas atividades no projeto a partir do dia

02 de abril de 2019, segundo convocação a ser realizada pela Coordenação de cada Núcleo e

Subprojeto.

Guarapuava, 1º de abril de 2019.

Assinado no documento original

_____________________________

Aurélio Bona Júnior

Coordenador Institucional do PIBID

Assinado no documento original

_____________________________

Karina Worm Beckman

Pró-reitora de Ensino da UNICENTRO

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/

ANEXO I

CADASTRO DE ALUNO BOLSISTA PARA O
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

DADOS PESSOAIS:

NOME:_____________________________________________________________________________

CPF: _______________________________ RG:___________________________________________

DATA DE NASCIMENTO: _____ / _____ / _____

CURSO: _________________________________ CAMPUS: _________________________________

ENDEREÇO: ______________________________________________ CEP: ____________________

MUNICÍPIO: _________________________________ BAIRRO:_______________________________

TELEFONES: FIXO ( ___ ) ____________________ CELULAR ( ___ )__________________________

EMAIL:_____________________________________________________________________________

SUBPROJETO (Área):________________________________________________________________

EDITAL nº: 007/2018/CAPES

DADOS BANCÁRIOS:

NOME DO TITULAR DA CONTA: ________________________

NOME DO BANCO: ___________________________________

Nº da AGÊNCIA: _____________________________________

Nº da CONTA CORRENTE: _____________________________

(não pode ser conta conjunta ou conta poupança)

_________________________, ____ de __________________ de 2019.

____________________________

Assinatura do(a) bolsista.

3
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/